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Vestnordisk Råd opfordrer Færøernes Landsstyre, Naalakkersuisut 

i Grønland og Islands regering til at udfærdige en redegørelse som 
behandler problematikken om faldende andel kvinder i de vest-

nordiske befolkninger. Redegørelsen skal sammenfatte konklusio-
nerne i de afhandlinger, videnskabelige betænkninger og under-

søgelser, som er produceret angående dette emne og indeholde 
forslag til tiltag, der kan medvirke til, kvinder bedre trives i Vest-

norden.  
(Delegationsformand Lars-Emil Johansen) 

 

Inuit Ataqatigiit støtter Vestnordisk Råds opfordring til Naalakkersuisut om 
at gøre noget ved den stigende markante ubalance mellem kønnene.  

Det er kendt, at et problem, som man til daglig nok ikke tænker videre 
over, kan blive en gene for samfundslivet som sådan når den engang har 

bidt sig fast. 
 

Det er kendt, at det demografiske forhold mellem kønnene i Vestnorden er 
bragt ud af balance med tiden, hvorfor det er blevet nødvendigt at sam-

menfatte eksisterende viden i god tid for på denne måde at kunne finde 
frem til handlemuligheder ved også at tage højde for udenlandske erfa-

ringer på området. 
 

Med hensyn til Grønland er det sikkert, at der er større ændringer på vej i 
de kommende år. De historiske erhverv, som samfundet har opbygget fra 

grunden af, har sikret at såvel kvinder som mænd i symbiose har kunnet 

finde sig en levevej overalt på kysten. 
 

I disse år bliver der gjort en indsats her i landet for at inkludere minevirk-
somhed blandt landets hovederhverv. Miner er udprægede arbejdspladser 

for mænd, og det er sikkert, at der skal iværksættes en planlægning for at 
kunne bøde på den indvirkning, fremtidige miner vil have på beboede 

steder i vort land hvis vi vil undgå så radikale følger for et lille folk som 
os. For det ville jo være grelt om nye tider, der skulle bringe lykke, endte i 

den modsatte grøft.   
 

Som et lille folk er vi meget sårbare over for ændringer og vi mener, at 
det er nødvendigt at drøfte den voksende ubalance mellem kønnene for 
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alvor. Vi håber at denne opfordring vil ruske op i folks bevidsthed om ek-
sistensen af dette problem og at det vil tjene som en påmindelse om, at 

dette ikke bør udgøre et problem for os i fremtiden.  
 
 

 


